

2013年9月3日

報道関係者各位

株式会社サイバード

80万DL 突破の本格サッカークラブ育成ゲーム 『バーコードフットボーラー』 約30選手を追加した待望のアップデートを実施& 人気キャラ「一平くん」「金太」のタイアップが再開!

サイバードグループでモバイル事業を手がける株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:堀 主知ロバート)は、9月2日(月)に App Store 及び Google Play にて好評配信中の本格サッカークラブ育成ゲーム『バーコードフットボーラー』にて、約30選手を追加するアップデートを実施いたしました。またiOS版で好評いただいた「愛媛 FC」熱烈サポーターの大人気キャラクター「一平くん」と「金太」とのタイアップを再開いたしました。Android版では「一平くん」と「金太」は初登場となります。



■ 『BARCODE FOOTBALLER (バーコードフットボーラー)』とは?

サッカークラブの監督となり、選手を育て、戦術を選択し、世界一を目指す本格サッカークラブ育成ゲームです。スマートフォンのカメラで身近にあるバーコードを読み取ると3兆通りもの選手が生成され、バーコード毎に能力や表情の違った選手が登場します。

また、本作は Unity で開発をし、家庭用ゲーム機レベルのハイクオリティーグラフィックを実現したアプリです。









■約30選手を追加した待望のアップデートを実施!

今回のアップデートで、新たに約30選手を追加しました。



★プレミアムガチャに追加した選手(一例)↓



★ゴールドガチャに追加した選手(一例)↓



★シルバーガチャに追加した選手(一例) ↓



★フレンドポイントガチャに追加した選手(一例)↓



■「愛媛 FC」熱烈サポーターの大人気キャラクター「一平くん」がカエってきたぞ!



前回 iOS 版『バーコードフットボーラー』にて実施し、大好評をいただいた「愛媛 FC」熱烈サポーターの大人気キャラクター「一平くん」とのタイアップが、Android 版のリリースを記念して再開いたします。今回、Android 版では「一平くん」と「金太」が初登場となるなど、2つのタイアップキャンペーンを実施いたします。



〈その 1〉「愛媛 FC」 熱烈サポーターの大人気キャラクター「一平くん」とのタイアップが再開!

『バーコードフットボーラー』公式サイトの「一平くん」タイアップページ内のバーコードを読み取ると、「一平くん」選手が出現します。また、タイアップページに掲載している「一平くん」公式グッズショップサイトにアクセスし、指定のバーコードを読み取ると「金太」選手が生成されます。

詳細は公式サイト内のタイアップページ (http://www.barcodefootballer.com/ippei-kun/) からご確認いただけます。

●期間:開催中~2013 年 10 月 31 日(木) 13:59 ※iOS 版、Android 版ともに対象のキャンペーンとなっています。



〈その 2〉上位チームの褒賞として「[K]ー平くん」がもらえる「バーコード杯」を開催!

Android 版『バーコードフットボーラー』にて、下記期間で「第2回バーコード杯」を開催いたします。「バーコード杯」とは、ピッチ上の全選手を、このゲームの特徴である、商品バーコードを読み取り生成したサッカー選手(バーコード選手)だけで戦う代表戦となります。詳しくはゲーム内のメニュー>代表戦画面からご確認いただけます。

「第2回バーコード杯」を勝ち抜いた上位チームへの褒賞として、現在公式サイトに掲載中のバーコードを読み取って生成される「一平くん」選手よりも、スキルが追加されてさらに強くなった「[K]ー平くん」選手をプレゼントいたします。

●期間: 2013 年 10 月 17 日(木) ~2013 年 10 月 20 日(日) ※こちらの「バーコード杯」は Android 版のみ開催となります。





<「一平くん」プロフィール>

•名前:一平 •年齢:3ヶ月

• 出身地:愛媛県中予

・職業:去年無職になった…仕事くれ

趣味:愛媛溜め池めぐり 夢:世界の溜め池めぐり

・公式 Web サイト: http://ippei-kun.com/



<「金太」プロフィール>

・生年月日: U200X 年某オタマ日和生まれ

• 職業: 愛媛 FC 事務局契約社員

座右の銘:食欲の秋

・丈:130

•蛙種:蒙古斑型

毒:微量

居住地:心の中

・公式 Twitter アカウント: @kinta_69



<アプリ概要>

名称:サッカークラブ育成ゲーム『BARCODE FOOTBALLER (バーコードフットボーラー)』

配信開始日: Android 版 2013 年 7 月 31 日/iOS 版 2012 年 12 月 12 日

配信サイト: Google Play/App Store 対象機種: Android 版/対応機種一覧

(http://www.barcodefootballer.com/prea/whitelist.html)

※対象 OS バージョン: OS4.0 以降

iOS 版/iPhone4、iPhone4S、iPhone5、iPad2、iPad (第3世代)、iPad (第4世代)、iPad mini

※対象 0S バージョン: i0S4.3 以降

情 報 料:基本プレイ無料(アイテム課金あり)







▲『バーコードフットボーラー』ロゴ





■アクセス方法

【Android版】

アプリをダウンロードするには、Google Play にて『バーコードフットボーラー』で検索してください。 https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cybird.barcodefootballer

【iOS版】

アプリをダウンロードするには、App Store にて『バーコードフットボーラー』で検索してください。 https://itunes.apple.com/jp/app/id524354507

■『バーコードフットボーラー』公式サイト URL: http://www.barcodefootballer.com/

■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (http://www.cybird.co.jp/)
本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 堀 主知ロバート

創 立:1998年9月29日 設 立:2006年10月2日

事 業 概 要:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発/提供

モバイルマーケティング、モバイル広告/モバイルプロモーション

モバイルサイト構築、モバイルコマース 次世代プラットフォームの研究開発など

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード 広報 高谷・小須田

TEL: (03) 6746-3111 E-Mail: <u>press@cybird.co.jp</u>

^{*}サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

^{*}記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。